
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 214 DEL 30.09.2016 

 
Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata telematica per l’acquisto di  

attrezzature varie per evacuazione pazienti - U.O.C. di Rianimazione 
dello S.O. Annunziata –  CIG Vari. 

 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.2016, nella sede 

legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O. C. GESTIONE FORNITURE SERVIZI E LOGISTICA 

Il Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L. propone al Direttore Generale  l’adozione del presente atto del  

quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa. 

 

               Il Collaboratore Amministrativo                                           Il Direttore dell’U.O.C. GFSL 
                   (Dott.ssa Anita Zaccaro)                                                    (Dott. Teodoro Gabriele)        

_______________________________________________________________________________________________ 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo-Tecnico 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto.  

 
                                                                                                           Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                                Dott. Giancarlo Carci 

_______________________________________________________________________ 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE  
 
Si attesta che la spesa complessiva di € 88.469,52 Iva inclusa al 22%,  scaturente dalla presente 
determinazione, deve essere annotata sul conto n. 101.2.401 del Bilancio Economico Preventivo 

fondi obiettivi di piano 2016.   

                                                                                                                              

    Il Responsabile del Procedimento                                                          Il Direttore dell’Ufficio 

                                                                                                                                                                                                          
 

 

 

 

 



PREMESSO 
 
 

- che, con nota del 17.02.2014 prot. n.29, il Direttore dell’U.O.C. di Protezione e 
Prevenzione dello S.O. Annunziata, ha richiesto l’acquisto di attrezzature per 
l’evacuazione dei pazienti e precisamente: n.8 ventilatori polmonari (lotto n. 1), n.10 
monitor portatili per parametri vitali (lotto n. 2), n.4 aspiratori endocavitari portatili 
(lotto n.3) necessari alle UU.OO. di Rianimazione e Neonatologia in caso di calamità, 
per come indicato nell’allegato n.2 alla succitata nota  n.29/14 dai Direttori delle sopra 
specificate UU.OO., per un importo complessivo a base d’asta di € 120.800,00 oltre Iva; 
 

- che, nell’allegato n.2 alla nota n.29/14, il Direttore dell’U.O.C. di Rianimazione ha 
precisato che per le attrezzature di che trattasi bisogna prevedere anche la relativa 
assistenza tecnica e il servizio di manutenzione ed  è, inoltre, stato dato parere favorevole 
all’acquisto dal Direttore Sanitario e dal Direttore dell’U.S.D. di Ingegneria Clinica;  
 
- che, pertanto, l’Ufficio Gestione Forniture Servizi e Logistica, in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.L. n. 52 del 07.05.12, convertito in Legge in data 06.07.12 n. 94, ha 
proceduto a ricercare il materiale di che trattasi, nelle convenzioni CONSIP attive, senza 
ottenere esito positivo e, conseguentemente, ha replicato la medesima indagine nel 
mercato elettronico, il quale presenta proposte di forniture con caratteristiche diversificate 
delle attrezzature di che trattasi; 
 
- che, definita ogni opportuna ulteriore determinazione, è stata attivata la procedura di 

gara in data 31.03.2015 n.793489, con la redazione elettronica dell’RDO, notificandola a 

tutte le società presenti del relativo bando sulla piattaforma del Mercato Elettronico; 

- che il criterio di aggiudicazione della suddetta gara è quello previsto dell’art. 82 D.Lgs 

163/06, ovvero, in favore del prezzo più basso; 

- che, alla data di scadenza, fissata per giorno 21.04.2015 alle ore 12,00, risultano   

pervenute le offerte dalle seguenti società:  

1. A.E.P. Medica s.r.l. per il lotto n. 1 e il lotto n.2, 

2. Air Liquid Medical Systems s.a. per il lotto n. 1 e il lotto n. 3, 

3. Esaote s.p.a. per il lotto n. 2, 

4. Fas Hospital s.r.l. per il lotto n. 2 e il lotto n. 3, 

5. Formedical Co s.r.l. per il lotto n. 1 e il lotto n. 2, 

6. Gioia Hospital s.r.l. per il lotto n. 2 e il lotto n. 3, 

7. SO.ME.DIR s.r.l. per il lotto n. 2 e il lotto n. 3; 

- che, la Commissione, nella seduta del 18.06.2015, per tramite dell’U.O.C. G.F.S.L. ha 

proceduto a visionare ed esaminare la documentazione amministrativa prodotta dalle  

società partecipanti e, constatata la rispondenza, ha ammesso al proseguo della gara le 

stesse e di seguito ha proceduto a scaricare, aprire e visionare la documentazione 

tecnica, che è stata consegnata ai componenti della commissione tecnica, dott.ssa Maria 

Vigna - dirigente medico dell’U.O.C. di Rianimazione - e Ing. Roberto Stefano, direttore 

U.S.D. di Ingegneria Clinica, per la stesura della relazione tecnico-qualitativa; 



- che, i lavori della Commissione di gara nella seduta del 29.06.2016 sono proseguiti con il 

seguente iter:  

-     ha acquisito la relazione tecnica predisposta dai componenti esperti, i quali hanno 

dichiarato quanto segue : 

      Lotto n.1: le società partecipanti - A.E.P. Medica s.r.l., Air Liquid Medical 

Systems s.a., Formedical Co s.r.l. - sono state ammesse al prosieguo della gara 

perché hanno offerto prodotti rispondenti alle caratteristiche della richiesta; 

      Lotto n.2: le società partecipanti A.E.P. Medica s.r.l., Esaote s.p.a. Fas Hospital 

s.r.l. Formedical Co s.r.l. Gioia Hospital s.r.l. e SO.ME.DIR s.r.l. hanno offerto 

apparecchiature con caratteristiche totalmente diverse da non consentire una 

valutazione per cui non può essere aggiudicato tale lotto; 

      Lotto n.3: le società partecipanti -  Air Liquid Medical Systems s.a., Fas Hospital 

s.r.l., Gioia Hospital s.r.l. e SO.ME.DIR - sono state ammesse al prosieguo della 

gara perché hanno offerto prodotti rispondenti alle caratteristiche della richiesta; 

- ha proceduto ad inserire, sul sistema informatico MEPA, la succitata valutazione 

tecnica delle società in gara;  

- ha proceduto a visionare ed approvare le offerte economiche della società in gara; 

- ha proposto l’aggiudicazione provvisoria in favore della società A.E.P. Medica s.r.l. 

inerente il lotto n.1 - n.8 ventilatori polmonari prezzo unitario di € 8.900,00 -  per 

un importo complessivo pari ad € 71.200,00 oltre Iva al 22% e della società Gioia 

Hospital s.r.l. inerente il lotto n.3 - n.4 aspiratori endocavitari portatili prezzo 

unitario di € 329,00 - per un importo complessivo di € 1.316,00 oltre Iva al 22%; 

 - che tutti gli atti di gara sono conservati elettronicamente a cura di Consip S.p.A. e quelli 

cartacei restano agli atti presso la Stazione Appaltante;  

- che la spesa complessiva di € 72.516,00 oltre Iva al 22%, scaturente dal presente atto, 

deve essere annotata sul conto n. 101.2.401 del Bilancio Economico Preventivo 2016 

del budget assegnato all’U.O.C G.F.S.L..; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.;  

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 11/04; 
 
 

 

 



Il DIRETTORE GENERALE 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. G.F.S.L. formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità dell’atto espresso dal Direttore preposto, che ha designato quale Responsabile 

del procedimento la dott.ssa Anita Zaccaro, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 163/2006 di 

cui alla Legge 241/90; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di affidare, per quanto meglio specificato in narrativa, la fornitura di attrezzature per 
l’evacuazione dei pazienti come di seguito indicato: 

 lotto n.1 alla società A.E.P. Medica s.r.l - n.8 ventilatori polmonari - per un 
importo complessivo di € 86.864,00,00 Iva inclusa al 22%,  

 lotto n.2 alla società Gioia Hospital s.r.l. - n.4 aspiratori endocavitari portatili - 
per un importo complessivo di € 1.605,52 Iva inclusa al 22%, 

per come rappresentato nell’offerta elettronica mediante Consip in ambiente MePa; 
 
- di precisare che le copie: della richiesta motivata del Direttore dell’U.O.C. di Prevenzione 

e Protezione (All.1), dell’elenco dei prodotti oggetto della fornitura di che trattasi (All.2) e 

del Riepilogo della RDO con il numero dei fornitori che hanno visualizzato la gara (All.3), 

vengono allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di prendere atto che la spesa complessiva di € 88.469,52 Iva inclusa al 22%, scaturente 

dal presente atto, deve essere annotata sul conto n. 101.2.401 del Bilancio Economico 

Preventivo fondi obiettivi di piano 2016; 

- di precisare, altresì, che l’U.O.C. G.F.S.L. procederà alla gestione del contratto tramite il 

sistema informatico operativo in uso, vale a dire caricamento dei prodotti, ordinativi, bolle e 

liquidazione fatture elettroniche di riferimento (Codice Univoco U.O.C. Gestione Forniture 

Servizi e Logistica cui inviare le fatture è ZAVERW); 

- di notificare copia del presente atto al Direttore dell’U.O.C. di Rianimazione, al Direttore 

dell’U.S.D. di Ingegneria Clinica e al Responsabile del sito aziendale ciascuno per i 

provvedimenti di rispettiva competenza; 

- di precisare che il presente atto viene proposto sotto forma di deliberazione in quanto il 

conto economico non rientra nel budget dell’U.O.C. G.F.S.L.; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 



- di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della L.R. 11/04. 

           Il Direttore Amministrativo                                                Il Direttore Sanitario 
                 Dott.  Sergio Diego                                                         Dott. Mario Veltri 

 

                                                      

 

                                                        Il Direttore Generale 

  Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 è stata affissa all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  

rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

  SI ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con 

nota prot. n. __________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, 

della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________      

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 


